643.
3 İlhan Kutluer, “Düşünme”, TDV İslâm Ansiklopedisi, İstanbul 1994, c. 10, s. 56.
4 Ebû Hamid Muhammed Gazzâlî, Mearicü’l-Kuds (Hakikat Bilgisine Yükseliş), çev. Serkan Özburun, İnsan Yay., İstanbul 1995, s. 59; Seyyid Şerif Cürcanî,
et-Ta’rîfât, Tahran 1370/1950, s. 28.
5 Ebu Hamid Muhammed Gazzâlî, Kimyâ-i Saâdet, (thk. Hüseyin Hidiv Cem), Tahran1368/1948, c. 2, s. 505.
6 İbrahim Akgün, “Kur’ân Perspektifinde Tefekkür ve Vasıtaları”, Iğdır Üniversitesi İlahiyat Fak. Dergisi, 2013, sayı: 1, s. 57; İbrahim Memiş, “Kur’ân-ı Ke-
rim’de İnsan ve İnsan-Tefekkür İlişkisi”, Bakü Devlet Üniversitesi İlahiyat Fakültesinin İlmî Mecmuası, 2008, sayı: 9, s.

den Ashab-ı Kiramın on âyeti öğrenip, mânâsını tam olarak kavramadan ve tatbik etmeden diğer

âyetlere geçmediği bildirilmiştir.23 Buradan âyetler üzerinde iyice düşünüp, mânâsını akıl ve kalplerine

11 Alak, 96/1.
12 Tantâvî b. Cevherî, el-Cevâhir fî Tefsîri’l-Kur’ân’il-Kerim, M. el-Bâbî el-Halebî, Mısır 1350/1931, s. 1-3.
13 Mustafa Çetin, “Kur’ân’da Tefekkür Kavramı”, Dokuz Eylül Üniv. İlahiyat Fak. Dergisi, 1994, sayı: 8, s. 45; Kılıç, “Gazzâlî’de Tefekkür ve Hikmet Kavram-
ları”, s. 120.
14 Bakara, 2/44,76; Âl-i İmrân, 3/65; A’râf, 7/169.
15 Enbiyâ, 21/67.
16 Memiş, “Kur’ân-ı Kerim’de İnsan ve İnsan-Tefekkür İlişkisi”, s. 312-315.
17 Kutluer, “Düşünme”, s. 53; Çetin, “Kur’ân’da Tefekkür Kavramı”, s. 45.
18 Cavanperest, “Kur’ân’da Tefekkürün Umumi Anlamı”, s. 397; Hüseyin Sarıoğlu, “Kur’ân’da Akli Tefekkürün Boyutları”, Kur’ân ve Tefsir Araştırmaları 2,
Ensar Neşriyat, İstanbul 2000, s. 154.
19 Ebü’l-Fidâ İsmail b. Muhammed Aclûnî, Keşfu’l-Hafâ ve Müzîlü’l-İlbas, Mektebetu’l-Kudsî Kahire 1351/1932, c. 1, s. 370.
20 Ebu Abdillah Muhammed el-Tirmizî, Nevâdiri’l-Usûl fi Ma’feti Ehâdisi’r-Rasûl, İstanbul 1876, s. 241.
21 “Göklerin ve yerin yaratılmasında, gece ile gündüzün birbiri ardınca gelip gidişinde akıl sahipleri için ibretler vardır. Onlar; ayakta, otururken ve yanları
üstünde yatarken hep Allah’ı zikrederler.